1E2AX
Цилиндрический индуктивный датчик для применения во взрывоопасных средах
E2AX
• Сертификат ATEX на соответствие Группе II,
категории 3D (94/9/EG Приложение VIII)
• Типовое применение: взрывоопасные зоны
(зоны класса 22) без взрывоопасного накопления
пыли (в соответствии с EN50014 и EN50281-1-1/2)

Модели с разъемами
Стандартные разъемы: M12
Расшифровка номера модели
Пример: E2A-M12LS04-M1-B1 Стандартное расстояние, размер M12, длинный корпус, экранированный, Sn = 4 мм, разъем M12,
выход PNP-н.р.
E2A-S08KN04-WP-B1 5M Стандартное расстояние, размер M8, нержавеющая сталь, короткий корпус, неэкранированный,
Sn=4 мм, встроенный кабель в ПВХ-оболочке, выход PNP-н.р., длина кабеля = 5 м
1. Серия датчика
E2A
2. Тип измерения
Пропуск: Двойное стандартное расстояние
3: Тройное расстояние
U: Для применения на подвижном оборудовании
X: Для применения во взрывоопасной среде
3. Форма и материал корпуса
M: Цилиндрический корпус из латуни, с метрической
резьбой
S: Цилиндрический корпус из нержавеющей стали,
с метрической резьбой
4. Размер корпуса
08: 8 мм
12: 12 мм
18: 18 мм
30: 30 мм
5. Длина корпуса
K: Стандартная длина
L: Длинный корпус
6. Экранирование
S: Экранированный
N: Неэкранированный
7. Расстояние срабатывания
Числовое значение: Расстояние срабатывания: например,
02 = 2 мм, 16 = 16 мм
8. Способ подключения
M1: Разъем M12 (4-контактный) *
M3: Разъем M8 (4-контактный)
M5: Разъем M8 (3-контактный)
9. Тип источника питания и тип выхода
B: Пост. тока, 3-проводный PNP-выход
с открытым коллектором
C: Пост. тока, 3-проводный NPN-выход
с открытым коллектором
D: Пост. тока, 2-проводный
E: Пост. тока, 3-проводный NPN-выход напряжения
F: Пост. тока, 3-проводный PNP-выход напряжения
10.Состояние выхода
1: Нормально-разомкнутый (Н.Р.)
2: Нормально-замкнутый (Н.З.)
3: Комплементарный (Н.Р.+Н.З.)
11.Особенности
(например, материал кабеля, частота генерации)
12.Длина кабеля
Пропуск: модель с разъемом
Числовое значение:длина кабеля
Примечание: *Для 2-проводных моделей постоянного тока
с разъемом M12 применяется обозначение '-M1G'
2 3 4 5 6 7 8 9 10 111 12
E2A@-@@@@@-@-@@-@@
3E2AX
Технические характеристики
Датчики на напряжение постоянного тока, с 3-проводной схемой подключения / Датчики на напряжение
постоянного тока, с 4-проводной схемой подключения (Н.Р. + Н.З.)
Примечание 1. Приведено среднее значение частоты срабатывания. Применяются следующие условия измерения: стандартный
обнаруживаемый объект, двойное стандартное расстояние между объектами, установленное расстояние - половина
расстояния срабатывания.
2. В случае использования какой-либо модели при температуре окружающей среды в диапазоне от −40°C до −25°C и при
напряжении питания в пределах от 30 до 32 В= ток нагрузки не должен превышать 100 мА.
3. Для CШA и Канады: Используйте только цепь класса 2
Размер M12
Тип Экранированные Неэкранированные